las bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones para proyectos de 
promoción exterior e internacionalización de empresas canarias (Canarias Aporta) y 
proyectos de internacionalización digital (Canarias Aporta Digital).

Segundo.- Dotación presupuestaria. 

Cuatro millones doscientos mil (4.200.000,00) euros con arreglo a la siguiente 
distribución: 

a) Un millón ochocientos mil (1.800.000,00) euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 15.14.433C.470.02, Fondo 4960007, línea de actuación 154G0159, 
“Programa de Internacionalización de Empresas Canarias-FEDER”.

b) Un millón doscientos mil (1.200.000,00) euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 15.14.433C.470.02, Fondo 4960007, Línea de Actuación 154G1292, 
denominada “Internacionalización Empresas Canarias-Competitividad-FEDER”. 

c) Un millón doscientos mil (1.200.000,00) euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 15.14.433C.770.02, Fondo 7900029, Proyecto de Inversión 207G0126, 
denominada “Programa de Internacionalización de las Empresas Canarias-Digitalización-
FEDER”. 

La financiación de la convocatoria contará con fondos procedentes del Programa